

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

XI Nr. 13

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 1 APRIL 1903

Löp. Nr. 565

Canada Nyheter.

C. P. R. har öppnat en branch landoffice i Battleford.

Toronto operas förstördes i förra veckan genom eld. Förlusten beräknas till omkring \$100,000.

Stationsinspektör W. H. Stevens i Dartmouth blef i söndags arresterad som misstänkt för att hafva stulit \$5000 från Intercolonial järnvägen.

En lokomotivförare på C. P. R. i Hamilton, öfverkördes i söndags af ett lokomotiv och döddes ögonblickligen. Den olyckliga namn var Robert Martin.

Vid ett i förra veckan hållet offentligt möte i Edmonton, Alta., beslöt att sända en delegation till Ottawa för att förmå regeringen att bygga nytt postkontor med det första.

Invandringskatten på kineser kommer, enligt telegram från Toronto, att höjas från \$100 till \$500 per "kines". Det kommer att blifva dyrt för de snedögda sönerna från "Midtens" rike att hädana efter kinesia i Canada.

Verldens största spannmåls magasin äro nu belägna i Port Arthur. De kunna förvara ända till 3,500,000 bushels. Elevatorsystemet gör det möjligt för farmaren att under hela året ha en öppen marknad för sin spannmål.

Det blandade passageraretaget från Woodstock till Stratford, hopade i måndags ur spåret, hvarvid alla vagnar vändes upp och ned och endast lokomotivet förblef stående på spåret. Märkvärdigt nog blef endast en man skadad.

Ett i närheten af Rat Portage, Ont., beläget "palace la demimonde" nedbrann i lördags eftermiddags till grunden. Det tog endast fyrtio minuter för elden att med tillhjälp af den starka vind, som då blåste, förtära nästet.

En sammanstötning inträffade i lördags mellan C. P. R. tåget och en häst och vagn, nära Maberly, Kingston. Hästen blef dödad och Mr och Mrs Hail som åkte i vagnen blefvo mycket illa skadade. Mrs Hail så illa att hennes ena fot måste amputeras.

Stack sin svårn med knif. En ung man, N. McWilliams, i Carleton Place, Ont., som i fredags gått för att besöka sin moder, i sin svärfaders hem, blef, af denne, en mellan 70 och 75 år gammal man, stucken med knif så svårt att läkare frukta för hans vederfående.

En plikt af \$80 dömdes i måndags i Toronto the Sturgeon Falls Pulp Co. för det de i sitt läger innehade en del af en elg, hvilken antages hafva blifvit skjuten under förbjuden tid. Ett annat skilskap från samma plats, och som innehade ett elg hufvud, fingo plikta \$60.

De schweitziska emigranter, som under de sednare åren bosatt sig i Canada hafva tillskrifvit sina vänner i det gamla fosterlandet om de stora fördelar de nu åtnjuta, jemförd med deras ställning förr. Dessa skildringar på välstånd har i Schweiz uppväckt riktig Canada feber och nu försälja de i stort antal sina i Schweiz belägna egendomar för att resa hit.

Inrikes Ministern har gifvit befallning att skolland beläget i territorier skall försäljas på allmän auktion, hvilken kommer att påbörjas i Regina den 20 maj, och avslutas i Yellow Grass den 22 juni. På följande platser komma auktioner att hållas: Regina, Moose Jaw, Qu'Appelle, Wollseley, Greenfell, Whitewood, Moosomin, Carlyle, Carnduff, Alameda, och Yellow Grass. Minium priset har blifvit satt till \$7 per acre.

En maskerad man som en dag förliden vecka inträdde, med dragen revolver, i C. P. R. stationen i Tweed, Ont., befalde därvarande expeditor att hålla upp händerna, som istället för att efterkomma uppmaningen, sparkade till bofvens revolver så den flög ur hans hand, och sedan blef det batalj af, under hvilken expeditoren fick hjälp af, män från bagagerummet och så fick Mr rövare följa med till polisen och krypa i kurran.

Självmord. Mrs. Marry Slatte, en norska, bosatt tolf mil från Estevan, begick i förra veckan självmord genom att skjuta sig. På måndags morgonen hade hennes man gått ut för att sköta om kreaturen då hennes tolfåriga brorson såg henne komma ut ur huset med en revolver och ladda den med två skott. Först sköt hon sig själf i sidan med det ena skottet, men då detta inte gjorde behörig verkan aflossade hon det andra mot hufvudet, hvarvid hon nedföll död.

Tre extra emigrant tåg lämnade i måndags Halifax och St. Johns för nordvästern. Åtskilliga andra tåg afgingo från Montreal via Ontario och Quebec banan för att öfver Charlton Junction fortsätta sin väg västerut. De femton hundra emigranterna, som i går afgingo från Ottawa, bestodo af alla klasser, yrken och nationaliteter, men buro utseende så att vara af det slag som blifva de bästa sättnare och medborgare. De tyktes vara välmående och intelligenta, med pengar i sina fickor och energi i sina ansigtstyttyck.

St. Lawrencefloden har stigit öfver sina bräddar, och i förra veckan fingo personer, som bo i St. Lambert, och hafva sitt arbete i Montreal, rö i båt till järnvägsstationen. Många funno, då de på fredags morgonen skulle gå ned till frukost, att vattnet nedträngt i deras källare och utsläckt elden i furnacern och på flera ställen hade det stigit till sådan höjd att rummen liknade små insjöar på hvilka de lättare möblerna flöto omkring. Montreal, som är skyddad af en nyligen uppbyggd granitmur, har hittills undsluppit utan någon nämnvärd skada.

Omständigheter gifva vid handen att Soobanan kommer att deltaga i järnvägarnes konkurrens för Canadas rika N. W., genom byggandet af en från 150 till 200 mil lång bibana rakt norr ut i Manitoba. Det är meningen att denna bana skulle sammanbindas med C. P. R. vid Gretna. Detta skulle bli en ny värdefull förbindelse mellan de båda tvillingstäderna, i Minnesota, och Manitoba, för att ej tala om hela Canada. Det meannas äfven att denna kompetitor gör det omöjligt för G. N. R. och N. P. R. att monopolisera fraktpri- sen och dessutom, genom järnväg, med Canada förena en del af Minnesota, som ännu ej varit berörd af någon sådan.

Dödad under brunnsdikning blef i förra veckan 24 årig Alvin Taylor i närheten af Yellow Grass, Assa. Den unge mannen nedklättrade på ett rep, och hade ett annat fästet omkring lifvet på sig och i detta höll hans fader. Vid ett djup af 27 fot skulle han reparera mot sanden uppsatta plankväggar, då dessa, 12 fot ofvanför hans hufvud lossade och sanden nedströmmade öfver honom, begräfvande honom under ett 12 fot lager af sand. Just då olyckan inträffade gaf han genom ryckning i linan tecken till fadern att hala honom upp, men sanden nedströmmade så hastigt att fadern ej orkade. Hjälp eftersändes genast men det tog fyra timmar innan de fingo honom uppdragen och då hade han länge varit död.

Godt gry. 70 mil vest om Winnipeg bor en man vid namn Fred Wallingham. Han har två pojkar endast 10 och 13 år gamla, men det oakadt riktiga Nimrods. Under sina vandringar i skogen ungefär en mil från hemet kommo gossarne händelsevis på ett björnide, hvarest en björnmamma höll på att taga värd om fyra småtingar. Gossarne skyndade då hem efter ett repetergevär och så bar det af tillbaks till björnidet. Ett stycke från idet gjorde de halt och något buller hvarvid björnhonnan kom ut. När lade den 13-åriga Wille an och sände en kula i björnens skuldra. Denne reste sig då upp och kom emot de båda gossarne för att göra sig en god måltid af dem. Men Willes kallblodighet förnekade sig inte heller denna gång. Han sände björnen en ny kula som denna gång träffade djuret i hufvudet hvarvid det föll. Ytterligare fyra kulor planterade den unge Nimrod i den stora björnen. Nu begäfv sig de båda gossarne in i björnens ide och togo de små björningarne med sig hem hvarest de nu uppfodas med mjölk, som de läta sig väl smaka. Gossarnes fader för sedan med häst och hemkörde den stora björnen.

Den största mejerifarm i Amerika kommer inom kort, att finnas i Canada. The Monroe Creamery Co. i St. James och The Winnipeg Pure Milk Co. hafva slagit sig tillsammans under namn af The Monroe Pure Milk Co., med ett aktiekapital af \$200,000 hvilket har till följd att Winnipeg kommer att i sin närhet ha den största mejerifarm som finns på den amerikanska kontinenten. Detta kompani har under den sednare tiden och i all tysthet uppköpt en stor del land vid Assiniboia, och inneha nu en areal 1,750 acres land på den södra flodstranden. Der kommer att uppföras byggnader för 600 kor. Virket för dessa stallar tages från Biding Mountains, och är redan 400,000 fot färdigt för nedskjepning. Byggnaderna komma att förses med fönster, ventilering och elektriskt ljus. Hvarje byggnad kommer att ha sin särskilda brunn från hvilken friskt vatten alltid kommer att vara till hands för kreaturen. Betesmarkerna komma äfven att förses med brunnar så att kreaturen under hela tiden erhålla rent vatten, och ej nödgä-

de att dricka af det ofta med skadliga ingredienser uppmängda flodvattnet? Detta vatten kommer att medelst väderkvarnar uppumpas i vattenreservoarer för kreaturen. Ungefär 60 personer, män och kvinnor, komma att deanställas.

Åtskilliga nya postkontor äro annonserade att öppnas.

Under sista månaden försälde C. P. R. 84,132 acres land för en summa af \$782,968,75.

En stor del infödda amerikanare hafva börjat sätta i Springfield distriktet.

Nio järnvägståg af europeiska emigranter äro nu på väg från Montreal till vestern.

De omtalade Barr kolonisterna hafva nu afseglat från Liverpool för Canada.

51,000 bushels hvete marknadsfördes i lördags vid de olika stationerna i C. P. R. och 56 järnvägsvagnar lastades.

Hammkommissionärerna i Montreal ha beslutat att begära af regeringen, att till deras disposition skall ställas en summa af \$3,500,000 att användas till varaktiga byggnader för hamnens behof.

Eld förstörde i söndags Mr Monkens stallar belägna i Rosser ave. West Selkirk. Elden anses hafva uppkommit genom några okända pojkar som rökt i stallet. Alla hästar och kreatur räddades.

I öfverensstämmelse med det beslut som fattades vid liberal coun-cils sednaste sammanträde i Young Mens Liberal klubblok, i Winnipeg, kommer en provincial association att bildas. Äfven beslöt att afhålla en convention i Winnipeg omkring den 1 maj.

Hvilken skillnad mellan förra årets hveteexport till Port Arthur, elevatorerna och i år. För ett år sedan fanns där 367,000 bushels och i år är där 2,334,543 bushels hvete. Så snart navigationen öppnas väntar man mycket stora försändelser af sid.

Försök hade i lördags gjort att urspara maritime expressfärd vid Halifax, men en af banvakterna råkade att passera stället hvarest hinder hade blifvit utlagda på vägen och han hann nätt och jemt skafva dessa ur vägen då ett tåg passerade. Flera personer äro misstänkta och man väntar på deras arrest.

Doukhoborerna hafva nu helt och hållet ändrat åsigt och istället för att tänka på några pilgrimsfärdar taga de nu homestead. De hafva äfven uppgifvit hoppet om några kommunistiska förhållanden uti äro nu nöjda och belåta med Canadas lagar och bruk. När detta folk en gång kommer att fatta den verkliga frihet som de här åtnjuta skola de bli af de bästa medborgare som landet har. De äro arbetsamma, ärliga och tillmötesgående och deras religiösa åsigt bör respekteras lika väl som andras. Man har klandrad dem för att de ej äta kött, men hur många af verdens mest framstående män äro icke vegetarianer?

Ett sällskap af skandinaviska sättnare besökte i måndags Winnipeg på genomresa till nordvestern. De voro något öfver femtio och kommo alla från F. S. Mr C. O. Swanson är med som vägvisare, och kommer att följa dem till Moose Jaw, hvarefter han återvänder till St. Paul där han numera

har sin office. Mr Swanson har för ut varit bosatt i Ottawa och under den tid han ledt emigranter rörelsen från F. S. bringat öfver 12,000 skandinaviska sättnare derifrån och till Canada. En stor del af dessa kommo ända så långt bort ifrån som New Englands stater och några från gamla landet. Mr Swanson yttrade bland annat: Vi hafva mottagit en massa bref från staterna med förfrågningar om Canada, och en stor del hafva uttalat sin önskan att komma hit och tillsammans med sina landsmän bilda kolonier. Vi kunde föra dem hit i tusental om vi endast hade järnvägsfäciliterer nog. Omkring sex tusen blir troligen allt hvad vi kunna bringa öfver detta år, men de äro alla i goda finansiella omständigheter, och hvad ännu bättre är, de först landets natur och metoden att här idka jordbruk.

Sådden i gång. På Charles Thomass stora farm nära Hartney, Man. har harfning redan i flera dagar pågått och i dag hålla de stora såmaskinerna på att sprida utsädeshvetet kring fälten.

Fran utlandet.

Förenta Staterna. Mellan F. S. och Cuba pågår för närvarande underhandlingar med utsigt att få postafgiften mellan dessa båda länder densamma som mellan Förenta Staterna och Canada.

Förenta Staterna har vunnit en, som man hoppas afgörande seger i Philipinerna, i hvilken det påstås att Sam Miguel, fiendens anförare blifvit dödad.

En ny import af renar till Alaska, hvika skola uppköpas i Sverige och Norge, har beslutits af Förenta staternas regering.

England. En del engelska tidningar hafva i dagarna publicerat ett bref från Lord Strathcona i hvilket han uppmanar emigranter att begifva sig till Canada säson varande det bästa land där man snarast möjligt kan komma till en oberoende ställning.

En kula från boerkriget. Vid de engelska regementena är det ett vedertaget bruk att på mer eller mindre egendo lliga sätt mottaga nyvärfvade kamrater. Härefter följde ett sådant skämt en tragisk utgång.

I Cheshireregementets kasern her det hittills varit brukligt att genom en skenkrigsrätt inviga nykomlingen till krigarkallet. Så äfven nu. Nykomlingen ställdes inför en affekterad krigsrätt och dömdes till döden. Bland dem, som fingo i uppdrag att på skämt verkställa domen, var äfven en soldat från boerkriget, hvilken som minne därät gömde en gammal patronhylsa, som han trodde var tom. Därmed laddade han nu sin gevär, siktede på delikventens hufvud och sköt. Patronhylsan var smellerid laddad, och med genomborradt hufvud sjönk den unge soldaten utan ett ljud till marken.

Tyskland. Kejsarinnan af Tyskland blef i tredags under en ridt i Grunewaldskogen kastad af hästen, hvarvid hon atröt sin ena arm.